Actum est18 hoc IIII kalendas aprilis, anno XXV regni Lu-
dovici regis.

+ Berengarius*, Sancti Felicis abas.19 Sig+num Gaucerandi. 
Sig+num Aienardi.20 Sig+num Petri.

Sig+num Guillelmi Sancti Mauricii. + Raimundi de Pontibus* 
atque Sancti Felicis sacriste. Sig+num Berengarii Tort. Sig+num 
Raimundi Mironis.

(Senyal) Bernardus yppodiachonus, qui hoc rogatus scripsi 
die et anno quo supra.21 

1. B comença: Hoc est tran[s]latum sumptum fideliter a quodam instrumento 
cuius tenor talis est.  2. Bernardum B.  3. Berengariis B.  4. et Bernardus B.  
5. que B.  6. prephatum B.  7. Bernardo B.  8. frexeneda.  9. impignorem 
B.  10. Tayada B.  11. deffendere atque gerreiiare B.  12. Bernardus B.  13. omni-
bus modis, solide et libere retentu B.  14. que B.  15. iusus B.  16. Bernardo 
B.  17. Caned B.  18. e corregeix h.  19. + Berengarii, Sancti Felicis abatis, 
B.  20. Bernardi Bernardi B.  21. B acaba: Sig+num Bartholomei Marchi, notarii. 
Sig+num Petri Marchesii, notarii. Sig+num Bartholomei de Sanahugia, notarii publici 
Barchinone, qui hoc translatum sumptum fideliter ab originali instrumento, et cum eo 
de verbo ad verbum comprobatum, scribi fecit et clausit idus iannuarii, anno Domini 
Mº CCº LXXXº secundo.
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1133, abril, 1
Donació. Maiença i el seu fill Guillem de Cornellà donen a Ramon 

Berenguer IV, comte de Barcelona i de Besalú, el castell de Cor-
nellà de Terri, tal i com el tingué Guillem Bernat, espòs i pare seu 
respectivament. 

 A [Original no localitzat.]
 B Còpia de la segona meitat del segle XII. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon 

Berenguer IV, carp. 34, núm. 20 (olim arm. 4 Girona, sac H, núm. 470), 101 × 
334 mm. Bon estat de conservació.

 C Trasllat del 27 de setembre de 1266. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Beren-
guer IV, carp. 34, núm. 20 dupl. (olim arm. 4 Girona, sac L, núm. 528), 147 × 
218 mm. Bon estat de conservació.

 Cit. SAGARRA, Sigil·lografia catalana, I, pp. 29, 40.

In Dei omnipotentis nomine. Ego Maientia femina et filius 
meus Guillelmus donatores sumus tibi Raimundo Berengarii, 
Barchinonensium ac Bisullunensium1 comiti. Per hanc donationis 
nostre scripturam donamus tibi ipsum nostrum castrum de Cor-
neliano cum omnibus suis alodiis et fevis et e[ti]am baiuliis in 
quibuscumque sint locis, et cum omnibus suis terminis et perti-
nentiis et cum omni honore sibi pertinenti et cum omnibus in 
se2 existentibus vel ad se qualicumque modo pertinentibus, sicut 
melius dici vel nominari potest, ad tuam utilitatem et proficium. 
Et sicut Guillelmus Bernardi, maritus meus, predictum castrum 
mihi tradidit per legalem tradicionis scripturam et sicut idem Guil-
lelmus Bernardi Iherosolimam tendens3 illud idem castrum mihi 
Guillelmo donavit, commendans inde mihi suos hominess, sic, sine 
ullo retentu quem ibi non facimus, donamus et de nostro iure in 
tuum dominium et potestatem predictum castrum tradimus, ad 
faciendum ibi et inde quicquit tua gratuita voluntas elegerit. Si 
quis contra hanc donationem venerit ad irrumpendum, non valeat 
vendicare quod requisierit, set componat tibi predictum castrum 
in duplo in consimili loco. Hac4 donatione firmiter persistente.